Năm 1901, khi Sakitaro 34 tuổi ông đã kết hôn với Otsuka Masa ở làng
Hatsukura (thành phố Shimada). Một năm sau đó con gái cả Yukie
của ông chào đời và ông đã trải qua những năm tháng bình yên.

Sơ yếu lý lịch bác sĩ Asaba Sakitaro, Phan Bội Châu

※Tuổi được tính
　theo số tuổi đủ.

Ngày 1 tháng 3 năm Keio thứ 3 (năm 1867)

Ngày 14 tháng 10 năm Keio thứ 3 (năm 1867)

Ngày 9 tháng 12 năm Keio thứ 3 (năm 1867)

Tháng 12 năm 1867

Tháng 10 năm 1887

Ngày 8 tháng 7 năm Meiji thứ 23 (năm 1890)

Ngày 28 tháng 1 năm Meiji thứ 34 (năm 1901)

Ngày 15 tháng 1 năm Meji thứ 35 (năm 1902)

Tháng 2 năm Meiji thứ 37 (năm 1904)

Tháng 10 năm 1904

Cuối tháng 12 năm 1904

Đầu tháng 4 năm 1905

Ngày 10 tháng 6 năm Meiji thứ 40 (năm 1907)

Ngày 29 tháng 12 năm Meiji thứ 42 (năm 1909)

Ngày 8 tháng 3 năm Meiji thứ 42 (năm 1909)

Tháng 8 năm Meiji thứ 43 (năm 1910)

Ngày 25 tháng 9 năm Meiji thứ 43 (năm 1910)

Ngày 21 tháng 11 năm Meiji thứ 43 (năm 1910)

Năm Taisho thứ 6 (năm 1917)

Tháng 3 năm Taisho thứ 7 (năm 1918)

Năm Meiji thứ 8 (năm 1875)

Ngày 24 tháng 12 năm Meiji thứ 27 (năm 1894)

0

0

0

0

16

23

33

34

36

37

37

38

40

42

42

43

43

8

27

Ngày tháng năm sinh Tuổi Sakitaro Những việc đã xảy ra

Asaba Sakitaro ra đời
Phục hồi đế quốc cai trị.
Khôi phục chế độ quân chủ
Phan Bội Châu chào đời.

Thành lập Liên bang Đông Dương thuộc Pháp.
Sakitaro tốt nghiệp trường Cao đẳng Daiichi.